206002/206002-2022-10733(1)

№ 206002-2022-10733
от 30.12.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2022 года № 1005

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399

”Об утверждении государственной программы
Ленинградской области "Устойчивое общественное

развитие в Ленинградской области”

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в государственную программу Ленинградской области

"Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области",
утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 ноября 2013 года № 399, изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области по внутренней политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

206002/206002-2022-10736(3)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 30 декабря 2022 года № 1005

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области

"Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области", утвержденную
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399

1. В паспорте государственной программы позицию "Финансовое обеспечение государственной программы -
всего, в том числе по годам реализации" изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Финансовое обеспечение государственной программы составляет
государственной программы - 10341323,87 тыс. руб., в том числе:
всего, в том числе 2022 год - 2349050,75 тыс. руб.;
по годам реализации 2023 год - 851727,66 тыс. руб.;

2024 год - 851548,08 тыс. руб.;
2025 год - 956132,04 тыс. руб.;
2026 год - 988658,16 тыс. руб.;
2027 год - 1026714,56 тыс. руб.;
2028 год - 1065559,72 тыс. руб.;
2029 год - 1104619,13 тыс. руб.;
2030 год - 1147313,77 тыс. руб.

2. В паспорте подпрограммы "Укрепление национального единства, этнокультурное развитие и развитие внешних
связей" позицию "Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации" изложить
в следующей редакции:

206002/206002-2022-10736(3)

2

Финансовое обеспечение
подпрограммы — всего,
в том числе по годам реализации

Финансовое обеспечение подпрограммы составляет 618500,28 тыс. руб.,
в том числе:
2022 год - 64703,05 тыс. руб.;
2023 год - 65487,29 тыс. руб.;
2024 год - 63320,31 тыс. руб.;
2025 год - 67123,32 тыс. руб.;
2026 год - 66849,25 тыс. руб.;
2027 год - 70793,45 тыс. руб.;
2028 год - 70666,11 тыс. руб.;
2029 год - 72689,94 тыс. руб.;
2030 год - 76867,56 тыс. руб.

3. В таблице 3 (План реализации государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное
развитие в Ленинградской области"):

1) позиции "Государственная программа Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие
в Ленинградской области" и "Подпрограмма "Укрепление национального единства, этнокультурное развитие и развитие
внешних связей" изложить в следующей редакции:

Г осударственная
программа Ленинград­
ской области "Устой­
чивое общественное
развитие в Ленин­
градской области"

Комитет по местному
самоуправлению,
межнациональным
и межконфессиональным
отношениям Ленинград­
ской области

2022 2349050,75 1402,50 2224849,34 115060,31 7738,60
2023 851727,66 693,30 850030,47 1003,89
2024 851548,08 850544,19 1003,89
2025 956132,04 955128,15 1003,89
2026 988658,17 987654,28 1003,89
2027 1026714,56 1025710,67 1003,89
2028 1065559,71 1064555,82 1003,89
2029 1104619,13 1103615,24 1003,89
2030 1147313,77 1146309,88 1003,89

Итого 10341323,87 2095,80 10208398,04 123091,43 7738,60

206002/206002-2022-10736(3)

Подпрограмма
"Укрепление
национального
единства, этнокуль­
турное развитие
и развитие внешних
связей"

Комитет по местному
самоуправлению,
межнациональным
и межконфессиональным
отношениям Ленин-
градской области
(Комитет по МСУ,
ММО ЛО)

2022 64703,05 1402,50 63300,55
2023 65487,29 693,30 64793,99
2024 63320,31 63320,31
2025 67123,32 67123,32
2026 66849,25 66849,25
2027 70793,45 70793,45
2028 70666,11 70666,11
2029 72689,94 72689,94
2030 76867,56 76867,56

Итого 618500,28 2095,80 616404,48

2) позицию "Комплекс процессных мероприятий "Развитие международных, внешнеэкономических
межрегиональных связей Ленинградской области" изложить в следующей редакции:

Комплекс процессных
мероприятий "Развитие
международных,
внешне экономических
и межрегиональных
связей Ленинградской
области"

Комитет по внешним
связям Ленинградской
области (Управление
делами Правительства
Ленинградской области);
комитет по культуре
и туризму Ленинградской
области; комитет
по молодежной политике
Ленинградской области;
Комитет по печати
Ленинградской области;
комитет общего
и профессионального
образования Ленинград­
ской области

2022 34870,12 34870,12
2023 35247,49 35247,49
2024 33882,31 33882,31
2025 36507,80 36507,80
2026 35009,11 35009,11
2027 37679,70 37679,70
2028 36227,81 36227,81
2029 36874,11 36874,11
2030 39619,10 39619,10

Итого 325917,55 325917,55

206002/206002-2022-10736(3)

4

в том числе мероприя­
тия, реализуемые
комитетом по внешним
связям Ленинградской
области (ГРБС -
Управление делами
Правительства
Ленинградской
области)

Комитет по внешним
связям Ленинградской
области (Управление
делами Правительства
Ленинградской области)

2022 20761,12 20761,12
2023 21138,49 21138,49
2024 20073,31 20073,31
2025 22146,40 22146,40
2026 20073,31 20073,31
2027 22146,40 22146,40
2028 20073,31 20073,31
2029 20073,31 20073,31
2030 22146,40 22146,40

Итого 188632,05 188632,05